
 

 

UCHWAŁA NR LXIX/723/24 

RADY MIEJSKIEJ W KOLBUSZOWEJ 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy „Wojciecha, Jana i Stanisława Lenartów” dla ulicy zlokalizowanej 

w miejscowości Kolbuszowa 

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r., poz. 40 ze zm.) Rada Miejska w Kolbuszowej uchwala, co następuje:   

§ 1. Ulicy, zlokalizowanej w miejscowości Kolbuszowa na działkach ewidencyjnych numer 1566/7, 

1566/6, 2343/2, 1566/3 i 1564/7 – stanowiącej własność Gminy Kolbuszowa – nadaje się nazwę: „Wojciecha, 

Jana i Stanisława Lenartów” 

§ 2. Usytuowanie oraz przebieg ulicy, o której mowa w § 1 w sposób graficzny obrazuje załącznik Nr 1 do 

niniejszej Uchwały. 

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Kolbuszowej 

 

 

Krzysztof Aleksander Wilk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia czwartek, 15 lutego 2024 r.

Poz. 1014



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1014



 

Uzasadnienie 

Dnia 13.01.2024 r. trzech radnych Rady Miejskiej w Kolbuszowej zwróciło się z wnioskiem o nadanie 

nazwy ulicy dla drogi gminnej zlokalizowanej na działkach numer 1566/7, 1566/6, 2343/2, 1566/3 i 1564/7 

(własność Gminy Kolbuszowa) w miejscowości Kolbuszowa. Radni zaproponowali nazwę ulicy: 

Wojciecha, Jana i Stanisława Lenartów. Zgodnie z pkt. 3 Regulaminu Komisji Mandatowo – Regulaminowo 

– Samorządowej Rady Miejskiej w Kolbuszowej wniosek o nadanie nazwy wymaga zasięgnięcia opinii rady 

sołeckiej lub zarządu osiedla, właściwych terytorialnie dla obszaru wskazanego we wniosku. Proponowana 

nazwa uzyskała pozytywną opinię Zarządu Osiedla Nr 3 w Kolbuszowej. 

Wojciech Lenart przed II wojną światową był leśniczym w majątku należącym do rodziny 

Tyszkiewiczów, w powiecie kolbuszowskim. Mieszkał wraz z żoną Zofią w pobliżu lasu w Weryni. 

W czasie okupacji ze względu na położenie i patriotyczną postawę rodziny Lenartów dom wyżej 

wymienionych był wykorzystywany przez organizację AK jako punkt konspiracyjny żołnierzy AK, gdzie 

przechowywano broń, radiostacje, dokumenty związkowe czy też udzielano schronienia członkom 

organizacji. Z rodziny Lenartów zarówno ojciec Wojciech Lenart pseudonim „Gaj” jak i jego synowie  

Jan i Stanisław Lenartowie należeli i aktywnie działali w Armii Krajowej. Najprawdopodobniej 

w dniu 28 września 1944 roku dom rodziny Lenartów, tak zwana „leśniczówka” został otoczony przez 

uzbrojonych funkcjonariuszy UB w liczbie kilkunastu. Wojciech Lenart oraz jego synowie Jan i Stanisław 

za swoją działalność w Armii Krajowej, zostali zatrzymani przez funkcjonariuszy Państwa 

Komunistycznego zatrudnionych w Urzędzie Bezpieczeństwa w Kolbuszowej i wszelki ślad po nich 

zaginął. Zatrzymani byli mieszkańcami obecnej ulicy Leśnej która znajduje się w bliskim sąsiedztwie drogi 

dla której proponuje się w/w nazwę. Biorąc pod uwagę ich zasługi dla kraju wnioskodawcy uważają, iż 

nazwanie ulicy ich imionami i nazwiskiem jest uzasadnione. 

 Podjęcie uchwały nadającej nazwę jest celowe i w pełni uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1014


		2024-02-15T13:05:57+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




